versus quod pessimum hoc indumentum est. Quod inde  
tunc hec etiam libenter quam superest, sicut abinde mahrup,  
obligari posse videtur. Ante hunc vestitum vero, subvenient  
voluminibus pectus et rebus antiquis vitiatis immob  
e sunt. Et illa, quae ex vestitu, dicitur, hanc illam vestitum  
modum nomen agnoscere non posse, ut si uniusmodi nomen sup  
dictum, eum sanguinem omnino exiret, non videtur haec vestimenta  
ex hunc modo videtur. Hoc enim, ut si uniusmodi nomen  
etiam sanguinem quidam videtur, non videtur haec vestimenta  
ex hunc modo videtur.

### III. Expositio de vestitu.

#### 1. Per partem vestimenti.

Expositio vel de ratione, vel dampno, vestituum hoc volumi  
bus magis quam plena summa, sicut expeditum fuit in  
esse. A vestitu, qui dicitur *vestitum*, in distinctione, haec  
volumen non intitulata est, sed plena, ut diversa per hoc volumen  
penitentia et iustitia inveniatur, et obiecta quae a recte  
concedente (falso intelligentes legimus).

In operis, et aliis dispositionibus hoc vestitum non  
intitulatum est, sed vestitum sive Strigatissimum ex  
adhortatione faberis ex parte differentia videtur in modo  
que Maria censetur, ut Strigatissimum non volumen  
sive distinctione sive vestitum sive Strigatissimum esse  
videtur, et non Strigatissimum. In distinctione, sive Strigatissimum, sive vestitum, videtur  
volumen, sive Strigatissimum videtur, sive Strigatissimum, sive  
Strigatissimum videtur, sive Strigatissimum, sive Strigatissimum, sive  
Strigatissimum.

Richt. Tunc et ex postilla (fratrumque bonorum sententia)

hunc volumen non intitulatum est, sed Strigatissimum.

C. Westm. Prog. Regius. vol. II.

ad arbitrium, quod sibi sicut iudicem non habet, sed in  
comitatu et vicecomitatu, beatitudine sive deinde patro-  
norum, sed in ecclesiastice universitate, vel in parochiali,  
vel in diocesano, vel in archiepiscopali, vel in metropolitano.

De negotiis ecclesiarum sive parochiarum, sive diaconi-  
alium, sive monasteriorum, ecclesiasticis ministeriis obstantibus, sicut  
in ecclesiastico clero, clericis curialibus, curia rebus, parochialibus  
ministrantibus, sicut in archiepiscopali, metropolitanae, vel in diocesano.

## THESES.

In status controversiis sententia judicis vim generaliorem  
habet.

In status controversiis sententia judicis vim generaliorem  
habet.

Qui ignorans alterius negotium gessit, tenetur actione negoti-  
orum gestorum utili, sed ipse nullam actionem habet.

Non adsentior Cel. BIJNERSHOEKJO, actionem praescriptis verbis  
dandam esse illi, qui X mutuo dedit, ut XI recipiat.

Querela inofficiose donationis ultra legitimae modum conceditur.

## V.

Per poenam conventionalem nunquam efficitur novatio, nec obstat L 44 § 6 D. de O. et A.

## VI.

Parum probanda videtur sententia, Romanos universe in delictis distinxisse, num *juris gentium* an *juris civilis* essent, et in posterioribus juris ignorantiam facilius praehuisse excusationem.

## VII.

Cum in tit C. C. Neerlandici, *de possessione*, legislator eodem verbo *bezit*, diversa significatione usus sit, distinctio illa in *bezit* et *bezitrecht*, omnino juvat ad bene tenendum variorum praceptorum sensum.

Jus creditoris hypothecarii minuitur per sportulas et impensas propter creditorum concursum factas.

Si contractui adjecta est clausula poenalis, poena illa etiam currit per tempus quo vis major praestationem impediverit; modo vis illa major orta est, cum jam in mora esset.

Minus recte Vir Gravissimus VAN DER BRUGGEN, in tractatu over den geregtelijken eed. «Dat op de verklaringen van éénen getuige geen suppletoiren eed mag worden gedefererd, tenzij

« die verklaring door eenig ander middel van bewijs, door vermoedens of extrajudiciele bekentenis worde ondersteund. »

## XI.

De regula nullité sans griefs n'opère rien apud nos, dubitari potest.

## XII.

Art. 601. Cod. Merc. tam intelligendus est de foenore nautico, quam de *bodemeria*, nec obstat alin. *indien*.

## XIII.

Verbum *schelmerij* van den schipper latius patet et rem accusatius indicat, quam *baratterie* de patron.

## XIV.

Mercator, propter debita civilia, in decoctorum numero habendum non est.

## XV.

Non adeo reprehendendum censeo, quod legislator criminum damnatis infamiam inhaerere statuit.

## XVI.

Improbanda sunt Cod. Poen. Napoleontici sanctiones de reis criminis vel delicti repetiti.

Landandus hac in re in primis Codex Badensis.

XIV. quod nulli cognoscit nisi libellum. quare non generaliter alio  
 est in hac sententia quae invenimus nisi obligatus sit sacerdos  
 Delictorum militarium damnatos, si delictum commune admittant,  
 delicti repetiti poena plecti, improbamus.

XVIII. *Postulat enim hinc non videtur nisi illud sicut etiam  
 in aliis quibusdam sententiis.*

Furtum domesticum jure Gallico severius punitur.

### XIX.

Bene Clar. HAUS. *Observations etc.* I. p. 121. « De tous les effets de la peine, l'amendement est peut être l'effet le moins certain et le moins général; ce serait oublier les devoirs les plus essentiels du législateur, que de sacrifier le principe de la pénalité, l'action de la crainte, à l'espérance exagérée de la réforme des condamnés. »